Metabola, maris mutatio, auch metapontum (Gl. Isid.), Idacii Chron.: „Expedito ad Africam adversus Vandulos ordinata, metabolarum commutatione et navigationis inopportunitate revocatur.“

Metabolarius ventus, in d. Act. SS. Maii VI. 71: „Nutus Dei — praeparavit eis naviculam, ubi pariter in unum convenerunt, et flavit ventus metabolarius, et sternit aequora.“ Bgl. Metabola.

Metabolum, 1) spatium (D., vgl. jedoch metabola), in Eulogii Memorial. SS. 3. 8: „Cumque dies illa maximum cursus sui explens metabolum, jam paene in horam nonam divergeret.“ — 2) S. v. w. Metabolum.

Metachronismus, Verwechslung der Zeit, zu welcher eine Handlung geschieh, in Bell. Misc. I. 300.

Metacismus, nach Isidor. Orig. I. 31, „est quoties in M. literam vocalis sequitur, ut bonum aurum, etc.“ Ugut.: „Metacismus, est M. literae per scansionem collisio.“ Papias: „Metacismus, vel motacismus, est M. literae congreginata collisio

vel quotiens M. litera sequitur, vel quotiens vocabulis sequitur M., ut bonum aurum.“ Joan Diacon. in Vita S. Gregorii 4. 14: „Ipsam loquendi artem, quam magisterium disciplinae exterioris insinuat, servare despexit: nam sicut hujus quoque epistolae tenor enunciat, non metacismi collisionem fugio, non barbarismi confusionem devito, situs motusque praepositionum, casusque servare contemno —.“ Chron. Monast. S. Michael, Virdun. (D.): „Obsecro autem eos qui haec forte lecturi sunt, ne causentur propter soloecismos aut metacismos aut quid horum simile frequentius incurrisse —.“

**Metadella**, f. Mitadala.

**Metalis lapis**, Grenzstein, Markstein, Urf. von 1196 in Calmet. Hist. Loth. II. 411: „usque ad lapidem metalem, qui vulgo dicitur marstein (Marstein) —.“

**Metalis distinctio**, Grenze, Grenzcheidung, Urf. v. 1494 in d. Annal. Praemonstr. Prob. I. 657: „Productae sunt quaedam litterae, — quibus medianibus idem nomina terrarum et earundem metales distinctiones, quae eisdem et predictae ecclesiae — collatae fuissent —.“ Signa metalia, Urf. von 1462 in d. Leg. Polon. I. 201. S. Signum n. 3.

**Metallarii**, aurileguli (D.), im Cod. Theod. 10. 19 de Metallis et Metallariis. S. Metallum.

**Metallatus**, mit Metall ausgelegt, oder auch emailliert, Test. v. 1332 in Lobinell. Hist. Paris. III. 394: „Item scyphi tres argentei non metallati, pondus 6 marcharum et decem octo sterlingorum.“

**Metalle**, metallum, lebes vel eacabu aereus (D.), Inventar v. 1450: „— dixit se invenisse unum magnum metalle cum tribus pedibus et cum duabus auriculis metalli.“ Invent. v. 1476: „Et in coquina — unum metallum magnum —. Item plus duo alia metalla, tenentia quodlibet decem parapsides offarri sive potagi.“ Bgl. Metallum n. 1.